
Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστηµίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ

Θέμα : Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 33/15.05.2025 απόφασης της έκτακτης 
συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου λόγω 
αντικατάστασης μέλους της Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού 
διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 
ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 777/02.07.2025, τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ. (ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ) με αριθμ. πρωτ. 20838/19.05.2025.

ΑΠΟΦΑΣΗ
του Συµβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου

(συνεδρία 38/01.09.2025, θέµα 8.1)

Το Συµβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη :
o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστηµίου 

Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστηµίου και Πανεπιστηµίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει,
o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 

Συµβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 
(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8), 

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και 
ορισµού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστηµίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-
2023, τ. ΥΟΔΔ) (ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ),

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 
Συµβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη 
(ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ), όπως συµπληρώθηκε µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 
31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως προς τον ορισµό Γραµµατέα αυτού (ΑΔΑ : 
9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3),

o Την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισµού του τοµέα 
ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους τέσσερις (4) 
Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστηµίου Αιγαίου και καθορισµός της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: 
ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 28632/01.09.2023 
Απόφαση Πρύτανη ως προς τη µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονοµικών του Πανεπιστηµίου Αιγαίου (ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ: 
6ΤΝΒ469B7Λ-7T4), µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως 
προς τη µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδηµαϊκών 
Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής 
Μέριµνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ) και µε την υπ’ αριθµ. 
πρωτ. 39983/04.08.2025 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον 
µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδηµαϊκών 
Υποθέσεων (ΦΕΚ 4528/20.08.2025, τ. Β’) (ΑΔΑ: ΨΚΒΡ469Β7Λ-306),

0000435145

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 68ΔΔ469Β7Λ-Α1Σ



Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστηµίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

o Την υπ’ αριθµ. 25/18.12.2024 απόφαση του Συµβουλίου Διοίκησης, θέµα 4.1 «Επιλογή 
Εκτελεστικού Διευθυντή Πανεπιστηµίου Αιγαίου» και τη συνακόλουθη µε αριθµ. 
πρωτ. 846/09.01.2025 Πράξη Πρύτανη µε θέµα «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή 
επί θητεία στο Πανεπιστήµιο Αιγαίου» (ΦΕΚ 18/22.01.2025, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) (ΑΔΑ : 
68ΤΡ469Β7Λ-Χ3Μ),

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. µε την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), 
όπως ισχύει, σε συνδυασµό µε την απόφαση της υπ΄ αριθµ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου, θέµα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα 
θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  και κάθε είδους 
συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 
6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και µε τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 
του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄), 

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν,
o Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως ισχύουν,
o Τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωµάτωση στην Ελληνική Νοµοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωµάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 184), 

o Την ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/26669/268/24 Απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας του ΥΠΕΝ «Πλαίσιο διενέργειας των Αρχιτεκτονικών Διαγωνισµών και 
γενικά των διαγωνισµών µελετών µε απονοµή βραβείων», (ΦΕΚ Β΄1785),

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ. 23932/16.05.2017 Εγκύκλιο 1 του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
& Ενέργειας (ΑΔΑ:ΨΤΡ64653Π8-ΟΨ2) «Παροχή διευκρινήσεων ως προς την 
εφαρµογή του Ν4412/2016 (Α΄147) σχετικά µε τη διενέργεια Αρχιτεκτονικών 
Διαγωνισµών»,

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/67084/731/19.06.2024 Απόφαση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Παράταση ισχύος Καταλόγου Κριτών 
Αρχιτεκτονικών Διαγωνισµών» (ΑΔΑ: 6ΡΤ14653Π8-ΗΡΘ),

o Τον Ν.4412/2016 Δηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει,

o Τη διακήρυξη του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισµού προσχεδίων µε τίτλο 
«ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ» 
(ΑΔΑΜ: 25PROC016490860 2025-03-18),

o Το υπ’ αριθµ. πρωτ. εισερχ. 16621/11.04.2025 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας,

o Την υπ’ αριθµ. 33/15.05.2025 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Συµβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου, θέµα 8.1 «Σύσταση και συγκρότηση της 
Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισµού προσχεδίων µε τίτλο 
«ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», 
που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 777/02.07.2025, τ. Υ.Ο.Δ.Δ. (ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ) µε 
αριθµ. πρωτ. 20838/19.05.2025, 

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. εισερχ. 41870/28.08.2025 επιστολή παραίτησης από την κριτική 
επιτροπή του αρχιτεκτονικού διαγωνισµού προσχεδίων µε τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ 

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 68ΔΔ469Β7Λ-Α1Σ



Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστηµίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», του κ. 
Κωνσταντίνου Μωραΐτη, αναπληρωτή Προέδρου της Επιτροπής, 

o Το γεγονός ότι από την εφαρµογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού,

o Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για 
την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ,

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη και την υπ’ αριθµ. πρωτ. 42011/29.08.2025 
εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή, 

o Την υπ΄ αριθµ. 38/01.09.2025 απόφαση του Συµβουλίου Διοίκησης, θέµα 8.1,

αποφασίζει

την τροποποίηση της υπ' αριθµ. 33/15.05.2025 απόφασης της έκτακτης συνεδρίασης του 
Συµβουλίου Διοίκησης, θέµα 8.1, που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 777/02.07.2025, τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 
(ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ) µε αριθµ. πρωτ. 20838/19.05.2025, λόγω παραίτησης του 
Αναπληρωτή Προέδρου της Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού 
διαγωνισµού προσχεδίων µε τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 
ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ». Ειδικότερα, ορίζει τον Βασίλειο Γκικαπέππα του 
Μελετίου, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, Επίκουρο Καθηγητή Σχολής Αρχιτεκτόνων ΕΜΠ, µε 
Α.Δ.Τ. Χ626994, ως αναπληρωτή Προέδρου στην Κριτική Επιτροπή του ανοιχτού 
αρχιτεκτονικού διαγωνισµού προσχεδίων µε τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ», σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος κ. 
Κωνσταντίνου Μωραΐτη του Νικολάου, Αρχιτέκτονα Μηχανικού, Οµότιµου Καθηγητή 
Ε.Μ.Π., µε Α.Δ.Τ. ΑΜ 529355.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. 33/15.05.2025 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του 
Συµβουλίου Διοίκησης, θέµα 8.1 που δηµοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 777/02.07.2025, τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 
(ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ) µε αριθµ. πρωτ. 20838/19.05.2025.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου

 

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 68ΔΔ469Β7Λ-Α1Σ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Μυτιλήνη, 03/09/2025

Α. Π.: 43010
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp:  
		2025-09-03T12:00:53+0000
	Not specified


		2025-09-03T12:00:58+0000
	Not specified


		2025-09-17T11:19:20+0300
	Athens




